

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09      Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222  
Av. Vitoria, 251  
C.E.P.: 84620-000      - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 248/2020

Data: 02/03/2020

Nr. por Centro de Custo: 3

Folha: 1/6

- Execução de Serviço  
 Execução de Obra  
 Compra

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS** 000001

**SOLICITANTE:**

**Centro de Custo:** 246 - AUXÍLIO NATALDADE      **Código da Dotação :**  
**Órgão:** 5 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HABIT      05.01.2.047.3.3.90.32.04.00.00.00 (172/2020)  
**Unidade:** 1 - Fundo Municipal de Assistência Social  
**Nome do Solicitante:** Juliana Sembay  
**Local de Entrega:** DEPTO. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS  
**Destinação:** Aquisição de itens para Auxílio Natalidade destinados às famílias atendidas pelo CRAS e em situação de vulnerabilidade social e econômica pelo período de 12 meses.      **Identificação:**

**Observações:**

**ITENS SOLICITADOS:**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	36	KIT	Kit com touca e luva para bebê, confeccionado em malha ribana 100% algodão, tam. Único. Cores unissex. (7040062)	0,0000	0,00
2	18	KIT	Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio, confeccionada em algodão, composição semelhante: 62% Algodão, 35% Poliamida, 3% Outra fibra, na cor rosa claro. (7040076)	0,0000	0,00
3	18	KIT	Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio, confeccionada em algodão, composição semelhante: 62% Algodão, 35% Poliamida, 3% Outra fibra, na cor azul claro. (7060490)	0,0000	0,00
4	18	KIT	Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINA, confeccionado em tecido duplo, 100% algodão, medindo 0,35X0,40 cm (7010550)	0,0000	0,00
5	18	KIT	Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINO, confeccionado em tecido duplo, 100% algodão, medindo 0,35X0,40 cm (14010143)	0,0000	0,00
6	54	conj	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no	0,0000	0,00

Solicitante: Juliana Sembay

Cruz Machado, 2 de Março de 2020.

Vera Maria Benzak Krawczyk  
Responsável pelo Setor Compras

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09      Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222  
Av. Vitória, 251  
C.E.P.: 84620-000      - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 248/2020

Data: 02/03/2020

Nr. por Centro de Custo: 3

Folha: 2/6

[ ] Execução de Serviço

[ ] Execução de Obra

[ ] Compra

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS**

000002

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
			ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão; e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINA (nas cores rosa, lilás, amarelo) Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7060242)		
	54	conj	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINA (nas cores rosa, lilás, amarelo) Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7010331)	0,0000	0,00
8	54	conj	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINO (nas cores azul, verde, amarelo) Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7060449)	0,0000	0,00
9	54	UN	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINO (nas	0,0000	0,00

Solicitante: Juliana Sembay:.....

Cruz Machado, 2 de Março de 2020.

  
Vera Maria Benzak Krawczyk  
Responsável pelo Setor Compras

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222  
Av. Vitoria, 251  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 248/2020

Data: 02/03/2020

Nr. por Centro de Custo: 3

Folha: 3/6

- Execução de Serviço  
 Execução de Obra  
 Compra


**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS**

000003

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
			cores azul, verde, amarelo) Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7010481)		
10	27	UN	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7010482)	0,0000	0,00
11	27	UN	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7010484)	0,0000	0,00
12	27	UN	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7010483)	0,0000	0,00
13	27	conj	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7060427)	0,0000	0,00
14	27	UN	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões	0,0000	0,00

Solicitante: Juliana Sembay:.....

Cruz Machado, 2 de Março de 2020.

  
Vera Maria Benzak Krawczyk  
Responsável pelo Setor Compras

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09      Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222  
Av. Vitoria, 251  
C.E.P.: 84620-000      - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 248/2020

Data: 02/03/2020

Nr. por Centro de Custo: 3

Folha: 4/6

- Execução de Serviço  
 Execução de Obra  
 Compra

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS**

000004

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
			de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (4020039)		
15	27	UN	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7060621)	0,0000	0,00
16	27	UN	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7060263)	0,0000	0,00
17	27	UN	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7060142)	0,0000	0,00
18	36	UN	Manta para bebê microfibrã, 100% poliéster, lisa ou estampada, em cores e estampas unissex, antialérgica, dimensões mínimas 75X100cm. (27202630)	0,0000	0,00
19	36	PCT	Cueiro de flanela - pacote com 3 unidades, liso ou estampado, dimensões mínimas: 90x70cm, unissex. (7010024)	0,0000	0,00
20	36	UN	Travesseiro para bebê, 30X40 cm, material tecido ou malha, enchimento 100% fibra de poliéster, cor branco, não-alérgico, antitraça, antimoho, inodoro,	0,0000	0,00

Solicitante: Juliana Sembay.....

Cruz Machado, 2 de Março de 2020.

Vera Maria Benzak Krawczyk  
Responsável pelo Setor Compras

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222  
Av. Vitoria, 251  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 248/2020

Data: 02/03/2020

Nr. por Centro de Custo: 3

Folha: 5/6

- [ ] Execução de Serviço  
[ ] Execução de Obra  
[ ] Compra

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS** 000005

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
			podendo ser lavado e secado em máquina. (12030023)		
21	36	UNI	Toalha de banho para bebê, com capuz, tecido atalhado 100% algodão, gramatura de 180, medindo minimamente 76X80 cm, lisa ou estampada, cores unissex. (7030003)	0,0000	0,00
22	36	PCT	Fralda descartável tamanho RN, com 18, (igual ou similar a marca "Huggies, 100 primeiros dias") (45010700)	0,0000	0,00
23	4032	UNI	Fralda descartável infantil tam. P, igual ou similar a marca Mili. (cotar o valor da unidade da fralda, independente da quantidade por pacote) (7010127)	0,0000	0,00
24	108	PCT	Pacote com 50 unidades de toalhas umedecidas, (não lenço), com aloe vera, sem álcool, testado dermatologicamente (45018066)	0,0000	0,00
25	36	UN	Sabonete para bebê, em barra, 75g, pele delicada (14021453)	0,0000	0,00
26	36	UN	Shampoo para bebê (não infantil), 200 ml, dermatologicamente testado, não arde os olhos. (14010438)	0,0000	0,00
27	36	UN	Tesoura de unhas de bebê, 100% inox, ponta curvada e arredondada (5021176)	0,0000	0,00
28	36	KIT	Kit escova e pente de cabelo para bebê, material plástico e nylon, escova com cerdas macias, pente com a ponta dos dentes arredondadas e fino. (14010657)	0,0000	0,00
29	36	PCT	Fralda de pano com Bainha - feita de tecido de 52 fios. Suave, pacote com 5 unidades de 70 x 68 cm e bainha dupla. Igual ou similar a marca Cremer. (7010385)	0,0000	0,00
30	36	UN	TERMOMÉTRO DIGITAL PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL - APROVADO PELO INMETRO (14012105)	0,0000	0,00
31	36	UN	Bolsa maternidade, com zíper na abertura superior, com 02 bolsos laterais e 01 bolso frontal, medindo	0,0000	0,00

Solicitante: Juliana Sembay.....

Cruz Machado, 2 de Março de 2020.

Vera Maria Benzak Krawczyk  
Responsável pelo Setor Compras

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09      Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222  
Av. Vitoria, 251  
C.E.P.: 84620-000      - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 248/2020

Data: 02/03/2020

Nr. por Centro de Custo: 3

Folha: 6/6

- Execução de Serviço  
 Execução de Obra  
 Compra


000006

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
			minimamente 28cm de altura X 40cm de largura X 23cm de profundidade, confeccionada em courino (Corino), com alças de mão e uma alça transversal (de ombro) removível. Cor bege. (7060610)		
32	36	UN	Banheira para bebê 20 litros, plástico durável e atóxico, em cor neutra e unissex. (14011367)	0,0000	0,00
33	36	UN	Edredon para bebê, confeccionado em malha 100% algodão, enchimento 100% poliéster, medindo minimamente 90X140 cm, liso ou estampado em cores unissex. (7010301)	0,0000	0,00
<b>Preço Total:</b>					<b>0,00</b>

Solicitante: Juliana Sembay..... 

Cruz Machado, 2 de Março de 2020.

  
Vera Maria Benzak Krawczyk  
Responsável pelo Setor Compras

000007

<b>ESTADO DO PARANÁ</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO</b>  CNPJ: 76.339.686/0001-09      Telefone/Fax: 954 1222 / 954 1222 Av. Vilona, 251 C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR	<b>Solicitação Nr.:</b> 248/2020 <b>Data:</b> 02/03/2020
	DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folia: 1/4

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS ("COTAÇÃO DE PREÇOS")**

**SOLICITANTE:**

Centro de Custo: 246 - AUXÍLIO NATALIDADE  
 Órgão: 5 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HABIT  
 Unidade: 1 - Fundo Municipal de Assistência Social  
 Nome do Solicitante: Juliana Sembay  
  
 Local de Entrega: DEPTO. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - AVENIDA PRESIDENTE TRÉVIL  
 Destinação: Aquinhado de leite para auxílio natalidade destinados as famílias atendidas pelo CRAS e em situação de vulnerabilidade social e econômica pelo período de 12 meses.

Observações:

**FORNECEDOR:**

Razão Social: LATA AZUL E ROSA CONFECÇÕES LTDA      Banco / Agência: BB - 0182-4  
 Endereço: RUA AV DE NOVIEMBRO 384      Conta Corrente: 31544-X  
 Telefone/Fax: 042 3422 3547      CNPJ: 09.899.502/0001-05  
  
 Condições de Pagamento: 30 DIAS  
 Prazo de Entrega: 20 DIAS      Validade da Proposta: 30 DIAS

**ITENS SOLICITADOS:**

Item	Quantidade	Unid	DESCRIÇÃO	Marca	Preço Unitário	Preço Total
01	42		LEITE CONDENSADO EM LATA COM SUCROSA (LACTOSA) EM FORMA DE LATA 180g	AZUL E ROSA	4,90	176,40
02	20		LEITE CONDENSADO EM LATA COM SUCROSA (LACTOSA) EM FORMA DE LATA 180g	TRIFIL	17,50	315,00
03	20		LEITE CONDENSADO EM LATA COM SUCROSA (LACTOSA) EM FORMA DE LATA 180g	TRIFIL	17,50	315,00
04	30		LEITE CONDENSADO EM LATA COM SUCROSA (LACTOSA) EM FORMA DE LATA 180g	PAPÍ	7,50	135,00
05	30		LEITE CONDENSADO EM LATA COM SUCROSA (LACTOSA) EM FORMA DE LATA 180g	PAPÍ	7,50	135,00

Cruz Machado, 2 de Março de 2020

Juliana Sembay

000008

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO  CNPJ: 76.339.688/0001-09      Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222 Av. Vitoria, 251 C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR	Solicitação Nr.: 248/2020
	Data: 02/03/2020
DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS	

Página 24

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS ("COTAÇÃO DE PREÇOS")**

m	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	50		... AZULERSA ...	AZULERSA	19,90	1074,60
2	50		... AZULERSA ...	AZULERSA	19,90	1074,60
3	50		... AZULERSA ...	AZULERSA	19,90	1074,60
4	50		... AZULERSA ...	AZULERSA	19,90	1074,60
5	50		... AZULERSA ...	AZULERSA	19,90	1074,60
6	50		... BROTINHO ...	BROTINHO	10,50	499,50
7	50		... BROTINHO ...	BROTINHO	10,50	499,50

Cruz Machado, 2 de Março de 2020.

Juliana Serravallo



000009

<b>ESTADO DO PARANÁ</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO</b>  CNPJ: 76.139.688/0001-09      Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222 Av. Vitória, 281 C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR	Solicitação Nr.: 248/2020 Data: 02/03/2020
	DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS Folha 3/4

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS ("COTAÇÃO DE PREÇOS")**

Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
12		[Faded text]	BARTINHO	18,50	499,50
		[Faded text]	BARTINHO	18,50	499,50
		[Faded text]	AZULEIRA	17,50	472,50
		[Faded text]	AZULEIRA	17,50	472,50
		[Faded text]	AZULEIRA	17,50	472,50
		[Faded text]	AZULEIRA	17,50	472,50
		[Faded text]	CARINHO	25,90	932,40
		[Faded text]	PAPI	33,00	1188,00
		[Faded text]	LOVART	16,90	668,40

Cruz Machado, 2 de Março de 2020.

Juliana Sombay

000010

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO  CNPJ: 76.339.688/0001-09      Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222 Av. Vitoria, 251 G.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR	Solicitação Nr.: 248/2020 Data: 02/03/2020
	DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha 4/4

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS ("COTAÇÃO DE PREÇOS")**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
	21		...	BIFI	21,50	774,00
	22		...			
	23		...			
	24		...			
	25		...	MONICA	13,50	486,00
	26		...	MONICA	9,40	356,40
	27		...	PAISE FILAD.	15,50	558,00
	28		...	RCA	4,40	176,40
	29		...	INCCENFRAL	36,00	1296,00
	30		...	GTECH	20,00	720,00
	31		...	MALE BAY	24,90	846,40
	32		...	PASTI BARV	17,50	630,00
	33		...	VIVALDI	50,00	2.016,00

Total Geral:

Cruz Machado, 2 de Março de 2020.

Ubiana Simões



HC SUPRIMENTOS EIRELI  
RUA: 270, Nº 303 - Bairro: Meia Praia  
88.220-000 Itaipema - SC  
Fone: (47) 3344 2982 Fax: (47) 3344 2982  
e-mail: hcsuprimentos@ig.com.br  
CNPJ 17.951.624/0001-97 - I.E. 257.008.713

000011

Prefeitura Municipal de Cruz Machado Pr  
Secretaria de Assistência Social e Habitação  
CNPJ 76.339.688/0001-09  
Av. Vitória, 251 Centro

COTAÇÃO DE PREÇOS

**17.951.624/0001-97**  
**HC SUPRIMENTOS EIRELI.**  
Rua: 270, Nº 303  
R. Meia Praia - CEP 88220-000  
ITAPEMA - SC

ITEM	PRODUTO	UND	QUAN.	Valor Unitário	
01	Kit com touca e luva para bebê, confeccionado em malha ribana 100% algodão, tam. Único. Cores unissex.	KIT	36	11,20	✓
02	Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio, confeccionada em algodão, composição semelhante: 62% Algodão, 35% Poliamida, 3% Outra fibra, na cor rosa claro.	KIT	18	12,40	✓
03	Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio, confeccionada em algodão, composição semelhante: 62% Algodão, 35% Poliamida, 3% Outra fibra, na cor azul claro.	KIT	18	9,50	✓
04	Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINA, confeccionado em tecido duplo, 100% algodão, medindo 0,35X0,40 cm	KIT	18	6,95	✓
05	Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINO, confeccionado em tecido duplo, 100% algodão, medindo 0,35X0,40 cm	KIT	18	18,55	✓
06	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão; e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINA (nas cores rosa, lilás, amarelo) Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg)	Conj.	54	27,60	✓
07	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINA (nas cores rosa, lilás, amarelo) Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg)	Conj.	54	27,60	✓
08	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINO (nas cores azul, verde, amarelo) Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg)	Conj.	54	27,60	✓
09	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINO (nas cores azul, verde, amarelo) Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg)	Conj.	54	29,90	
10	Macacão bebê MENINA, tipo tip top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg)	UND	27	29,90	
11	Macacão bebê MENINA, tipo tip top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg)	UND	27	29,90	
12	Macacão bebê MENINO, tipo tip top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg)	UND	27	29,90	
13	Macacão bebê MENINO, tipo tip top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg)	UND	27	29,90	✓

Jaldon  
HC SUPRIMENTOS EIRELI

14	Macacão bebê MENINA, tipo tip top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg)	UND	27	29,90
15	Macacão bebê MENINA, tipo tip top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg)	UND	27	29,90
16	Macacão bebê MENINO, tipo tip top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg)	UND	27	29,90
17	Macacão bebê MENINO, tipo tip top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg)	UND	27	29,90
18	Manta para bebê microfibr, 100% poliéster, lisa ou estampada, em cores e estampas unissex, antialérgica, dimensões mínimas 75X100cm.	UND	36	31,70
19	Cueiro de flanela - pacote com 3 unidades, liso ou estampado, dimensões mínimas: 90x70cm, unissex.	UND	36	14,35
20	Travesseiro para bebê, 30X40 cm, material tecido ou malha, enchimento 100% fibra de poliéster, cor branco, não alérgico, antitruça, antimofa, inodoro, podendo ser lavado e secado em máquina.	UND	36	14,00
21	Toalha de banho para bebê, com capuz, tecido atalhado 100% algodão, gramatura de 180, medindo minimamente 76X80 cm, lisa ou estampada, cores unissex.	UND	36	18,00
22	Fralda descartável tamanho RN, com LS, (igual ou similar a marca "Huggies, 100 primeiros dias")	UND	36	1,00
23	Fralda descartável infantil tam. P, igual ou similar a marca Mili. (cotar o valor da unidade da fralda, independente da quantidade por pacote)	UND	4.032	0,85
24	Pacote com 50 unidades de TOALHAS umedecidas (não lenço), com aloe vera, sem álcool, testado dermatologicamente.	PCT	108	9,95
25	Sabonete para bebê, em barra, 75g, pele delicada	UND	36	2,90
26	Shampoo para bebê (não infantil), 200 ml, dermatologicamente testado, não arde os olhos.	UND	36	10,70
27	Tesoura de unhas de bebê, 100% inox, ponta curvada e arredondada	UND	36	8,90
28	Kit escova e pente de cabelo para bebê, material plástico e nylon, escova com cerdas macias, pente com a ponta dos dentes arredondadas e fino.	UND	36	15,40
29	Fralda de pano com Bainha - feita de tecido de 52 fios. Suave, pacote com 5 unidades de 70 x 68cm e bainha dupla, igual ou similar a marca "Cremer".	PCT	36	22,40
30	Termômetro digital para aferição de temperatura corporal - aprovado pelo in metro	UND	36	17,90
31	Bolsa maternidade, com zíper na abertura superior, com 02 bolsos laterais e 01 bolso frontal, medindo minimamente 28cm de altura X 40cm de largura X 23cm de profundidade, confeccionada em couro (Corino), com alças de mão e uma alça transversal (de ombro) removível. Cor bege.	UND	36	32,80
	Banheira para bebê 20 litros, plástico durável e atóxico, em cor neutra e unissex.	UND	36	18,60
	Edredon para bebê confeccionado em malha 100% algodão, enchimento 100% poliéster, medindo minimamente 90X140 cm, liso ou estampado em cores unissex.	UND	36	27,40

000012

\* Validade: 60 (Sessenta dias)

Itapema, Sc 10 de Março de 2020.

*Valdoir Colli*

**HC SUPRIMENTOS EIRELI.**  
Valdoir Roberto Colli  
Administrador  
CPF 605.365.359-49

**17.951.624/0001-971**  
**HC SUPRIMENTOS EIRELI.**  
Rua: 270, N° 303  
B. Meia Praia - CEP 88220-000  
ITAPEMA - SC

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222  
Av. Vitória, 251  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 248/2020  
Data: 02/03/2020

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 1/4

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS ("COTAÇÃO DE PREÇOS")

00001

**SOLICITANTE:**

Centro de Custo: 246 - AUXÍLIO NATALIDADE  
Órgão: 5 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HABIT  
Unidade: 1 - Fundo Municipal de Assistência Social  
Nome do Solicitante: Juliana Sembay

Local de Entrega: DEPTO. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - AVENIDA PRESIDENTE GETUL Identificação:  
Destinação: Aquisição de itens para Auxílio Natalidade destinados às famílias atendidas pelo CRAS e em situação de vulnerabilidade social e econômica pelo período de 12 meses.

Observações:

**FORNECEDOR:**

Razão Social: Carlos Nowak e Cia Ltda ME Banco / Agência: 001 1020-6  
Endereço: Av. Interventor Manoel Ribas nº 233 Conta Corrente: 11.125-5  
Telefone/Fax: (42) 3554-2196 / (42) 9 8802 1988 CNPJ: 12.865.951/0001-02

Condições de Pagamento: .....  
Prazo de Entrega: ..... Validade da Proposta: .....

**ITENS SOLICITADOS:**

It.	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	36	KIT	Kit com touca e luva para bebê, confeccionado em malha ribana 100% algodão, tam. Unico. Cores unissex. (7040062)	Agaleu	9,90	356,40
2	18	KIT	Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio, confeccionada em algodão, composição semelhante: 62% Algodão, 35% Poliamida, 3% Outra fibra, na cor rosa claro. (7040076)	Ratibon "estampada" coloridas	11,90	214,20
3	18	KIT	Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio, confeccionada em algodão, composição semelhante: 62% Algodão, 35% Poliamida, 3% Outra fibra, na cor azul claro. (7060490)	Ratibon "estampada" coloridas	11,90	214,20
4	18	KIT	Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINA, confeccionado em tecido duplo, 100% algodão, medindo 0,35X0,40 cm (7010550)	Popuzinha	9,90	178,20
5	18	KIT	Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINO, confeccionado em tecido duplo, 100% algodão, medindo 0,35X0,40 cm (14010143)	Popuzinha	9,90	178,20

Cruz Machado, 2 de Março de 2020.

Carlos Nowak e Cia Ltda  
CNPJ: 12.865.951/0001-02

Marcia Malheiros

Juliana Sembay

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09      Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222  
Av. Vitória, 251  
C.E.P.: 84620-000      Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 248/2020

Data: 02/03/2020

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 2/4

000014

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS ("COTAÇÃO DE PREÇOS")**

m	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
6	54 conj		Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão; e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINA (nas cores rosa, lilás, amarelo) Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7060242)	Mamãe eu quero	24,90	1.344,60
7	54 conj		Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINA (nas cores rosa, lilás, amarelo) Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7010331)	Mamãe eu quero	24,90	1.344,60
8	54 conj		Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINO (nas cores azul, verde, amarelo) Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7060449)	Mamãe eu quero	24,90	1.344,60
9	54 UN		Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINO (nas cores azul, verde, amarelo) Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7010481)	Mamãe eu quero	24,90	1.344,60
0	27 UN		Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7010482)	Baby	34,90	942,30
1	27 UN		Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7010484)	Baby	34,90	942,30

ruz Machado, 2 de Março de 2020.

Juliana Sembay

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222  
Av. Vitória, 251  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 248/2020  
Data: 02/03/2020

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 3/4

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS ("COTAÇÃO DE PREÇOS")

000015

m	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
12	27	UN	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7010483)	Baby	34,90	942,30
13	27	conj	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7060427)	Baby	34,90	942,30
14	27	UN	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (4020039)	Azul e Roxa	39,90	1.077,30
5	27	UN	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7060621)	Azul e Roxa	39,90	1.077,30
6	27	UN	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7060263)	Azul e Roxa	39,90	1.077,30
7	27	UN	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7060142)	Azul e Roxa	39,90	1.077,30
8	36	UN	Manta para bebê microfibrã, 100% poliéster, lisa ou estampada, em cores e estampas unissex, antialérgica, dimensões mínimas 75X100cm. (27202630)	Altomarc	14,90	536,40
9	36	PCT	Cueiro de flanela - pacote com 3 unidades, liso ou estampado, dimensões mínimas: 90x70cm, unissex. (7010024)	Carícia Baby	18,90	680,40
3	36	UN	Travesseiro para bebê, 30X40 cm, material tecido ou malha, enchimento 100% fibra de poliéster, cor branco, não-alérgico, antitraça, antimofa, inodoro, podendo ser lavado e secado em máquina. (12030023)	Serinho	12,90	464,40

ruz Machado, 2 de Março de 2020.

Juliana Sembay

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09      Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222  
Av. Vitória, 251  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

**Solicitação Nr.: 248/2020**  
**Data: 02/03/2020**

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 4/4

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS ("COTAÇÃO DE PREÇOS") 000016**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
21	36	UNI	Toalha de banho para bebê, com capuz, tecido atoealhado 100% algodão, gramatura de 180, medindo minimamente 76X80 cm, lisa ou estampada, cores unissex. (7030003)	Bombr	22,90	824,40
22	36	PCT	Fralda descartável tamanho RN, com 18, (igual ou similar a marca "Huggies, 100 primeiros dias") (45010700)			
23	4032	UNI	Fralda descartável infantil: tam. P, igual ou similar a marca Mili. (cotar o valor da unidade da fralda, independente da quantidade por pacote) (7010127)			
24	108	PCT	Pacote com 50 unidades de toalhas umedecidas, (não lenço), com aloe vera, sem álcool, testado dermatologicamente (45018066)			
25	36	UN	Sabonete para bebê, em barra, 75g, pele delicada (14021453)			
26	36	UN	Shampoo para bebê (não infantil), 200 ml, dermatologicamente testado, não arde os olhos. (14010438)			
27	36	UN	Tesoura de unhas de bebê, 100% inox, ponta curvada e arredondada (5021176)			
28	36	KIT	Kit escova e pente de cabelo para bebê, material plástico e nylon, escova com cerdas macias, pente com a ponta dos dentes arredondadas e fino. (14010657)			
29	36	PCT	Fralda de pano com Bainha - feita de tecido de 52 fios. Suave, pacote com 5 unidades de 70 x 68 cm e bainha dupla. Igual ou similar a marca Cremer. (7010385)	Topz Baby	19,90	716,40
30	36	UN	TERMOMÉTRIO DIGITAL PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL - APROVADO PELO INMETRO (14012105)			
31	36	UN	Bolsa maternidade, com zíper na abertura superior, com 02 bolsos laterais e 01 bolso frontal, medindo minimamente 28cm de altura X 40cm de largura X 23cm de profundidade, confeccionada em couroino (Corino), com alças de mão e uma alça transversal (de ombro) removível. Cor bege. (7060610)	Mave	39,90	1.436,40
32	36	UN	Banheira para bebê 20 litros, plástico durável e atóxico, em cor neutra e unissex. (14011367)			
33	36	UN	Edredon para bebê, confeccionado em malha 100% algodão, enchimento 100% poliéster, medindo minimamente 90X140 cm, liso ou estampado em cores unissex. (7010301)	Paropipi	39,90	1.436,40
					<b>Total Geral:</b>	<b>20.692,80</b>

Cruz Machado, 2 de Março de 2020.

Juliana Sembay



ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222  
Av. Vitoria, 251  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 248/2020  
Data: 02/03/2020

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 1/4

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS ("COTAÇÃO DE PREÇOS")

000017

SOLICITANTE:

Centro de Custo: 246 - AUXÍLIO NATALDADE  
Órgão: 5 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HABIT  
Unidade: 1 - Fundo Municipal de Assistência Social  
Nome do Solicitante: Juliana Sembay

Local de Entrega: DEPTO. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - AVENIDA PRESIDENTE GETUL **Identificação:**

**Destinação:** Aquisição de itens para Auxílio Natalidade destinados às famílias atendidas pelo CRAS e em situação de vulnerabilidade social e econômica pelo período de 12 meses.

Observações:

FORNECEDOR:

Razão Social: *Servis Maliguo montob* Banco / Agência: ..... / .....  
Endereço: *Getulio Vargas* Conta Corrente: .....  
Telefone/Fax: *42 988457763 /* CNPJ: *06343586/000168*

Condições de Pagamento: .....

Prazo de Entrega: ..... Validade da Proposta: .....

ITENS SOLICITADOS:

Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	36	KIT Kit com touca e luva para bebê, confeccionado em malha ribana 100% algodão, tam. Único. Cores unissex. (7040062)			
2	19	KIT Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio, confeccionada em algodão, composição semelhante: 62% Algodão, 35% Poliamida, 3% Outra fibra, na cor rosa claro. (7040076)			
3	19	KIT Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio, confeccionada em algodão, composição semelhante: 62% Algodão, 35% Poliamida, 3% Outra fibra, na cor azul claro. (7060490)			
4	18	KIT Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINA, confeccionado em tecido duplo, 100% algodão, medindo 0,35X0,40 cm (7010550)			
5	18	KIT Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINO, confeccionado em tecido duplo, 100% algodão, medindo 0,35X0,40 cm (14010143)			

Cruz Machado, 2 de Março de 2020.

Juliana Sembay

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09      Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222  
 Av. Vitoria, 251  
 C.E.P.: 84620-000      - Cruz Machado - PR

**Solicitação Nr.: 248/2020**

**Data: 02/03/2020**

**DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS**

Folha: 2/4

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS ("COTAÇÃO DE PREÇOS")**

000018

m	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
6	54	conj	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão; e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINA (nas cores rosa, lilás, amarelo) Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7060242)			
7	54	conj	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINA (nas cores rosa, lilás, amarelo) Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7010331)			
8	54	conj	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINO (nas cores azul, verde, amarelo) Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7060449)			
9	54	UN	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINO (nas cores azul, verde, amarelo) Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7010481)			
0	27	UN	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7010482)			
1	27	UN	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7010484)			

ruz Machado, 2 de Março de 2020.

Juliana Sembay

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

CNPJ: 76.339.688/0001-09      Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222  
 Av. Vitoria, 251  
 C.E.P.: 84620-000      - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 248/2020

Data: 02/03/2020

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 3/4

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS ("COTAÇÃO DE PREÇOS")**

000019

m	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
12	27	UN	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7010483)			
13	27	conj	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7060427)			
14	27	UN	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (4020039)			
5	27	UN	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7060621)			
6	27	UN	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7060263)			
7	27	UN	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7060142)			
8	36	UN	Manta para bebê microfibra, 100% poliéster. lisa ou estampada, em cores e estampas unissex, antialérgica, dimensões mínimas 75X100cm. (27202630)			
9	36	PCT	Cueiro de flanela - pacote com 3 unidades, liso ou estampado, dimensões mínimas: 90x70cm, unissex. (7010024)			
	36	UN	Travesseiro para bebê, 30X40 cm, material tecido ou malha, enchimento 100% fibra de poliéster, cor branco, não-alérgico, antitraça, antimfofo, inodoro, podendo ser lavado e secado em máquina. (12030023)			

ruz Machado, 2 de Março de 2020.

Juliana Sembay

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 76.339.688/0001-09 Telefone/Fax: 554 1222 / 554 1222  
Av. Vitoria, 251  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

Solicitação Nr.: 248/2020

Data: 02/03/2020

DOCUMENTO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

Folha: 4/4

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS ("COTAÇÃO DE PREÇOS") 000020

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
21	36	UNI	Toalha de banho para bebê, com capuz, tecido atalhado 100% algodão, gramatura de 180, medindo minimamente 76X80 cm, lisa ou estampada, cores unissex. (7030003)			
22	36	PCT	Fralda descartável tamanho RN, com 18, (igual ou similar a marca "Huggies, 100 primeiros dias") (45010700)			
23	4032	UNI	Fralda descartável infantil tam. P, igual ou similar a marca Mili. (cotar o valor da unidade da fralda, independente da quantidade por pacote) (7010127)	Huggies	0,83	3346,56
24	108	PCT	Pacote com 50 unidades de toalhas umedecidas, (não lenço), com aloe vera, sem álcool, testado dermatologicamente (45018066)	Baby Bless	4,95	5341,60
25	36	UN	Sabonete para bebê, em barra, 75g, pele delicada (14021453)	1,2,3	1,95	70,20
26	36	UN	Shampoo para bebê (não infantil), 200 ml, dermatologicamente testado, não arde os olhos. (14010438)			
27	36	UN	Tesoura de unhas de bebê, 100% inox, ponta curvada e arredondada (5021176)			
28	36	KIT	Kit escova e pente de cabelo para bebê, material plástico e nylon, escova com cerdas macias, pente com a ponta dos dentes arredondadas e fino. (14010657)			
29	36	PCT	Fralda de pano com Bainha - feita de tecido de 52 fios. Suave, pacote com 5 unidades de 70 x 68 cm e bainha dupla. Igual ou similar a marca Cremer. (7010385)			
30	36	UN	TERMOMÉTRO DIGITAL PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL - APROVADO PELO INMETRO (14012105)			
31	36	UN	Bolsa maternidade, com zíper na abertura superior, com 02 bolsos laterais e 01 bolso frontal, medindo minimamente 28cm de altura X 40cm de largura X 23cm de profundidade, confeccionada em courino (Corino), com alças de mão e uma alça transversal (de ombro) removível. Cor bege. (7060610)			
32	36	UN	Banheira para bebê 20 litros, plástico durável e atóxico, em cor neutra e unissex. (14011367)			
33	36	UN	Edredon para bebê, confeccionado em malha 100% algodão, enchimento 100% poliéster, medindo minimamente 90X140 cm, liso ou estampado em cores unissex. (7010301)			
					Total Geral:	

Cruz Machado, 2 de Março de 2020.

Juliana Sembay

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
1	Kit com touca e luva para bebê, confeccionado em malha riban	KIT		36,000	0,0000	0,00	Não
2	Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio, conf	KIT		18,000	0,0000	0,00	Não
3	Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio, conf	KIT		18,000	0,0000	0,00	Não
4	Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINA,	KIT		18,000	0,0000	0,00	Não
5	Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINO,	KIT		18,000	0,0000	0,00	Não
6	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga long	conj		54,000	0,0000	0,00	Não
7	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga lon	conj		54,000	0,0000	0,00	Não
8	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga lon	conj		54,000	0,0000	0,00	Não
9	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga lo	UN		54,000	0,0000	0,00	Não
10	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, com pezinho,	UN		27,000	0,0000	0,00	Não
11	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, com pezinho	UN		27,000	0,0000	0,00	Não
12	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, manga longa, com pezinho,	UN		27,000	0,0000	0,00	Não
13	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, manga longa, com pezinho	conj		27,000	0,0000	0,00	Não
14	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, liso ou estampado, manga	UN		27,000	0,0000	0,00	Não
15	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, liso ou estampado,	UN		27,000	0,0000	0,00	Não
16	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, liso ou estampado, manga	UN		27,000	0,0000	0,00	Não
17	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, liso ou estampado,	UN		27,000	0,0000	0,00	Não
18	Manta para bebê microfibra, 100% poliéster, lisa ou estampad	UN		36,000	0,0000	0,00	Não
19	Cueiro de flanela - pacote com 3 unidades, liso ou estampado	PCT		36,000	0,0000	0,00	Não
20	Travesseteiro para bebê, 30X40 cm, material tecido ou malha,	UN		36,000	0,0000	0,00	Não
21	Toalha de banho para bebê, com capuz, tecido atalhado 100%	UNI		36,000	0,0000	0,00	Não
22	Fralda descartável tamanho RN, com 18,	PCT		36,000	0,0000	0,00	Não
23	Fralda descartável infantil tam. P, igual ou similar a	UNI	huggies	4.032,000	0,8300	3.346,56	Sim
24	Pacote com 50 unidades de toalhas umedecidas (não lenço),	PCT	baby bliss	108,000	4,9500	534,60	Sim
25	Sabonete para bebê, em barra, 75g, pele delicada	UN	1,2,3	36,000	1,9500	70,20	Sim
26	Shampoo para bebê (não infantil), 200 ml, dermatologicamente	UN		36,000	0,0000	0,00	Não
27	Tesoura de unhas de bebê, 100% inox, ponta curvada e arredon	UN		36,000	0,0000	0,00	Não
28	Kit escova e pente de cabelo para bebê, material plástico e	KIT		36,000	0,0000	0,00	Não
29	Fralda de pano com Bainha- feita de tecido de 52 fios. Suave	PCT		36,000	0,0000	0,00	Não
30	TERMOMÉTRIO DIGITAL PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL	UN		36,000	0,0000	0,00	Não
31	Bolsa maternidade, com zíper na abertura superior, com 02 bo	UN		36,000	0,0000	0,00	Não
32	Banheira para bebê 20 litros, plástico durável e atóxico.	UN		36,000	0,0000	0,00	Não

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Coletas de Pregos (por fornecedor)

(Período de 01/03/2020 a 18/03/2020)

22  
000000

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Prego Unitário	Prego Total	Venceu
33	Etdredon para bebê, confeccionado em malha 100% algodão, ench	UN		36,000	0,0000	0,00	Não
				<b>Total do Fornecedor:</b>		<b>3.951,36</b>	
				<b>Total Itens Vencedores:</b>		<b>3.951,36</b>	
1	Kit com touca e luva para bebê, confeccionado em malha riban	KIT	agalu	36,000	9,9000	356,40	Não
2	Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio, conf	KIT	ratibon	18,000	11,9000	214,20	Sim ***
3	Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio,	KIT	ratibon	18,000	11,9000	214,20	Não
4	Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINA,	KIT	papizinha	18,000	9,9000	178,20	Não
5	Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINO,	KIT	papizinha	18,000	9,9000	178,20	Não
6	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga long	conj	mamãe eu quero	54,000	24,9000	1.344,60	Não
7	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga lon	conj	mamãe eu quero	54,000	24,9000	1.344,60	Não
8	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga lon,	conj	mamãe eu quero	54,000	24,9000	1.344,60	Não
9	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga lo	UN	mamãe eu quero	54,000	24,9000	1.344,60	Não
10	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, com pezinho,	UN		27,000	34,9000	942,30	Não
11	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, com pezinho	UN		27,000	34,9000	942,30	Não
12	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, manga longa, com pezinho,	UN		27,000	34,9000	942,30	Não
13	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, manga longa, com pezinho	conj		27,000	34,9000	942,30	Não
14	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, com pezinho	UN		27,000	39,9000	1.077,30	Não
15	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, liso ou estampado,	UN		27,000	39,9000	1.077,30	Não
16	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, liso ou estampado, manga	UN		27,000	39,9000	1.077,30	Não
17	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, liso ou estampado,	UN		27,000	39,9000	1.077,30	Não
18	Manta para bebê microfibra, 100% poliéster, lisa ou estampad	UN		36,000	14,9000	536,40	Sim ***
19	Cueiro de flanela - pacote com 3 unidades, liso ou estampado	PCT		36,000	18,9000	680,40	Não
20	Travesseteiro para bebê, 30X40 cm, material tecido ou malha,	UN		36,000	12,9000	464,40	Sim ***
21	Toalha de banho para bebê, com capuz, tecido atalhado 100%	UN		36,000	22,9000	824,40	Não
22	Fralda descartável tamanho RN, com 18,	PCT		36,000	0,0000	0,00	Não
23	Fralda descartável infantil tam. P, igual ou similar a	UNI		4.032,000	0,0000	0,00	Não
24	Pacote com 50 unidades de toalhas umedecidas (não lenço),	PCT		108,000	0,0000	0,00	Não
25	Sabonete para bebê, em barra, 75g, pele delicada	UN		36,000	0,0000	0,00	Não

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Coletas de Preços (por fornecedor)

(Período de 01/03/2020 a 18/03/2020)

000023

Número da Coleta: 74/2020 Data: 17/03/2020

## Fornecedor: 10651 - CARLOS NOWAK &amp; CIA LTDA - ME

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
26	Shampoo para bebê (não infantil), 200 ml, dermatologicamente	UN		36,000	0,0000	0,00	Não
27	Tesoura de unhas de bebê, 100% inox, ponta curvada e arredon	UN		36,000	0,0000	0,00	Não
28	Kit escova e pente de cabelo para bebê, material plástico e	KIT		36,000	0,0000	0,00	Não
29	Fralda de pano com Bainha- feita de tecido de 52 fios. Suave	PCT		36,000	19,9000	716,40	Sim ***
30	TERMOMÊTRO DIGITAL PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL	UN		36,000	39,9000	1.436,40	Não
31	Bolsa maternidade, com zíper na abertura superior, com 02 bo	UN		36,000	0,0000	0,00	Não
32	Banheira para bebê 20 litros, plástico durável e atóxico, em	UN		36,000	0,0000	0,00	Não
33	Edredon para bebê, confeccionado em malha 100% algodão, ench	UN		36,000	39,9000	1.436,40	Não
				<b>Total do Fornecedor:</b>		<b>20.692,80</b>	
				<b>Total Itens Vencedores:</b>		<b>1.931,40</b>	

## Fornecedor: 12104 - HC SUPRIMENTOS LTDA - ME

1	Kit com touca e luva para bebê, confeccionado em malha riban	KIT		36,000	11,2000	403,20	Não
2	Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio, conf	KIT		18,000	12,4000	223,20	Não
3	Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio,	KIT		18,000	9,5000	171,00	Sim ***
4	Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINA,	KIT		18,000	6,9500	125,10	Sim ***
5	Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINO,	KIT		18,000	18,5500	333,90	Não
6	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga long	conj		54,000	27,6000	1.490,40	Não
7	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga lon	conj		54,000	27,6000	1.490,40	Não
8	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga lon.	conj		54,000	27,6000	1.490,40	Não
9	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga lo	UN		54,000	29,9000	1.614,60	Não
10	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, com pezinho,	UN		27,000	29,9000	807,30	Não
11	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, manga longa, com pezinho	UN		27,000	29,9000	807,30	Não
12	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, manga longa, com pezinho	UN		27,000	29,9000	807,30	Não
13	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, com pezinho	conj		27,000	29,9000	807,30	Não
14	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, liso ou estampado, manga	UN		27,000	29,9000	807,30	Não
15	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, liso ou estampado,	UN		27,000	29,9000	807,30	Não
16	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, liso ou estampado, manga	UN		27,000	29,9000	807,30	Não
17	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, liso ou estampado,	UN		27,000	29,9000	807,30	Não
18	Manta para bebê microfibra, 100% poliéster, lisa ou est' pad	UN		36,000	31,7000	1.141,20	Não

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Relação das Coletas de Preços (por fornecedor)

(Período de 01/03/2020 a 18/03/2020)

000024

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
------	-----------------------	-------	---------------	------------	----------------	-------------	--------

Número da Coleta: 74/2020 Data: 17/03/2020

Fornecedor: 12104 - HC SUPRIMENTOS LTDA - ME

19	Cueiro de flanela - pacote com 3 unidades, liso ou estampado	PCT		36,000	14,3500	516,60	Sim ***
20	Travessieiro para bebê, 30X40 cm, material tecido ou malha,	UN		36,000	14,0000	504,00	Não
21	Toalha de banho para bebê, com capuz, tecido atalhado 100%	UNI		36,000	18,0000	648,00	Sim ***
22	Fralda descartável tamanho RN, com 18,	PCT		36,000	1,0000	36,00	Sim ***
23	Fralda descartável infantil tam. P, igual ou similar a	UNI		4.032,000	0,8500	3.427,20	Não
24	Pacote com 50 unidades de toalhas umedecidas (não lenço),	PCT		108,000	9,9500	1.074,60	Não
25	Sabonete para bebê, em barra, 75g, pele delicada	UN		36,000	2,9000	104,40	Não
26	Shampoo para bebê (não infantil), 200 ml, dermatologicamente	UN		36,000	10,7000	385,20	Não
27	Tesoura de unhas de bebê, 100% inox, ponta curvada e arredon	UN		36,000	8,9000	320,40	Sim ***
28	Kit escova e pente de cabelo para bebê, material plástico e	KIT		36,000	15,4000	554,40	Não
29	Fralda de pano com Bainha- feita de tecido de 52 fios. Suave	PCT		36,000	22,4000	806,40	Não
30	TERMOMÉTRIO DIGITAL PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL	UN		36,000	17,9000	644,40	Sim ***
31	Bolsa maternidade, com zíper na abertura superior, com 02 bo	UN		36,000	32,8000	1.180,80	Não
32	Banheira para bebê 20 litros, plástico durável e atóxico, em	UN		36,000	18,6000	669,60	Não
33	Edredon para bebê, confeccionado em malha 100% algodão, ench	UN		36,000	27,4000	986,40	Sim ***
				<b>Total do Fornecedor:</b>		<b>26.800,20</b>	
				<b>Total Itens Vencedores:</b>		<b>3.447,90</b>	

Fornecedor: 13068 - LOJA AZUL E ROSA CONFECCOES LTDA

1	Kit com touca e luva para bebê, confeccionado em malha riban	KIT		36,000	4,9000	176,40	Sim ***
2	Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio, conf	KIT		18,000	17,5000	315,00	Não
3	Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio,	KIT		18,000	17,5000	315,00	Não
4	Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINA,	KIT		18,000	7,5000	135,00	Não
5	Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINO,	KIT		18,000	7,5000	135,00	Sim ***
6	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga long	conj		54,000	19,9000	1.074,60	Sim ***
7	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga lon	conj		54,000	19,9000	1.074,60	Sim ***
8	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga lon	conj		54,000	19,9000	1.074,60	Sim ***
9	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga lo	UN		54,000	19,9000	1.074,60	Sim ***
10	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, com pezinho,	UN		27,000	18,5000	499,50	Sim ***
11	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, cor Zinho	UN		27,000	18,5000	499,50	Sim ***



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Coletas de Preços (por fornecedor)

(Período de 01/03/2020 a 18/03/2020)

000025

Número da Coleta: 74/2020 Data: 17/03/2020

**Fornecedor: 13068 - LOJA AZUL E ROSA CONFECÇÕES LTDA**

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
12	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, manga longa, com pezinho,	UN		27,000	18,5000	499,50	Sim ***
13	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, manga longa, com pezinho	conj		27,000	18,5000	499,50	Sim ***
14	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, liso ou estampado, manga	UN		27,000	17,5000	472,50	Sim ***
15	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, liso ou estampado,	UN		27,000	17,5000	472,50	Sim ***
16	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, liso ou estampado, manga	UN		27,000	17,5000	472,50	Sim ***
17	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, liso ou estampado,	UN		27,000	17,5000	472,50	Sim ***
18	Manta para bebê microfibra, 100% poliéster, lisa ou estampad	UN		36,000	25,9000	932,40	Não
19	Cueiro de flanela - pacote com 3 unidades, liso ou estampado	PCT		36,000	33,0000	1.188,00	Não
20	Travesseteiro para bebê, 30X40 cm, material tecido ou malha,	UN		36,000	16,9000	608,40	Não
21	Toalha de banho para bebê, com capuz, tecido atalhado 100%	UNI		36,000	21,5000	774,00	Não
22	Fralda descartável tamanho RN, com 18,	PCT		36,000	0,0000	0,00	Não
23	Fralda descartável infantil tam. P, igual ou similar a	UNI		4.032,000	0,0000	0,00	Não
24	Pacote com 50 unidades de toalhas umedecidas (não lenço),	PCT		108,000	0,0000	0,00	Não
25	Sabonete para bebê, em barra, 75g, pele delicada	UN		36,000	13,5000	486,00	Não
26	Shampoo para bebê (não infantil), 200 ml, dermatologicamente	UN		36,000	9,9000	356,40	Sim ***
27	Tesoura de unhas de bebê, 100% inox, ponta curvada e arredon	UN		36,000	15,5000	558,00	Não
28	Kit escova e pente de cabelo para bebê, material plástico e	KIT		36,000	4,9000	176,40	Sim ***
29	Fralda de pano com Bainha- feita de tecido de 52 fios. Suave	PCT		36,000	36,0000	1.296,00	Não
30	TERMOMÉTRIO DIGITAL PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL	UN		36,000	20,0000	720,00	Não
31	Bolsa maternidade, com zíper na abertura superior, com 02 bo	UN		36,000	24,9000	896,40	Sim ***
32	Banheira para bebê 20 litros, plástico durável e atóxico, em	UN		36,000	17,5000	630,00	Sim ***
33	Edredon para bebê, confeccionado em malha 100% algodão, ench	UN		36,000	56,0000	2.016,00	Não

Total do Fornecedor: 19.900,80

Total Itens Vencedores: 10.557,00

Total da Coleta: 19.887,66

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
Av. Vitoria, 251  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

000026

### SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Excelentíssimo(a) Prefeito Municipal

No uso das atribuições de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura de procedimento licitatório conforme especificações relacionadas abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislação em vigor.

**OBJETO DA LICITAÇÃO:** É objeto desta licitação a seleção de sociedade empresária especializada para o Registro de Preço objetivando a aquisição de itens para concessão do Benefício Eventual Auxílio Natalidade, concedido às famílias em situação de vulnerabilidade e risco social através da Secretaria de Assistência Social, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo I deste edital.

**Processo Adm. nº:** 47/2020 **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Forma de Julgamento:** MENOR PREÇO UNITÁRIO  
**Forma Pgto. / Reajuste:**  
**Prazo Entrega/Exec.:** conforme edital  
**Local de Entrega:** DEPTO. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS  
**Urgência:**  
**Vigência:** 5 meses  
**Observações:** - Solicitação nº 248, coleta 74/2020

**Convidados:**

#### DOTAÇÕES QUE SERÃO UTILIZADAS:

##### 1-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Despesa	Código da Dotação	Descrição da Dotação	Compl. do Elemento	Valor Previsto
172	05.01.2.047.3.3.90.32.00.00.00.00	Auxilio Natalidade.	3.3.90.32.04.00.00.00	8.286,52
Fonte de Recurso : 1000 - Recursos Livres				
<b>Total previsto:</b>				8.286,52

#### ITENS:

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
1	15,000	KIT	Kit com touca e luva para bebê, confeccionado em malha ribana 100% algodão, tam. Único. Cores unissex. (7040062)	4,9000	73,50
2	8,000	KIT	Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio, confeccionada em algodão, composição semelhante: 62% Algodão, 35% Poliamida, 3% Outra fibra, na cor rosa claro. (7040076)	11,9000	95,20
3	8,000	KIT	Kit com 03 unidades de meias para bebê, RN, cano médio, confeccionada em algodão, composição semelhante: 62% Algodão, 35% Poliamida, 3% Outra fibra, na cor azul claro. (7060490)	9,5000	76,00
4	8,000	KIT	Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINA, confeccionado em tecido duplo, 100% algodão, medindo 0,35X0,40 cm (7010550)	6,9500	55,60

Cruz Machado, 18 de Março de 2020.

Ordenador da Despesa

000027

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
Av. Vitoria, 251  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

**SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
5	8,000	KIT	Kit com 3 peças de pano de boca com estampa para MENINO, confeccionado em tecido duplo, 100% algodão, medindo 0,35X0,40 cm (14010143)	7,5000	60,00
6	23,000	conj	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão; e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINA (nas cores rosa, lilás, amarelo) Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7060242)	19,9000	457,70
7	23,000	conj	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINA (nas cores rosa, lilás, amarelo) Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7010331)	19,9000	457,70
8	23,000	conj	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINO (nas cores azul, verde, amarelo) Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7060449)	19,9000	457,70
9	23,000	UN	Conjunto para bebê, 02 peças sendo: 01 body/bodie manga longa, gola redonda, Botão em metal de alta qualidade, com reforço na abertura dos botões no ombro, confeccionado em malha canelada penteada fio 30/1 de alta qualidade 100% algodão e 01 culote/calça sem pé, com ribana no punho e cós elástico. Podendo ser estampado ou liso para MENINO (nas cores azul, verde, amarelo) Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7010481)	19,9000	457,70
10	12,000	UN	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7010482)	18,5000	222,00
11	12,000	UN	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7010484)	18,5000	222,00
12	12,000	UN	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7010483)	18,5000	222,00
13	12,000	conj	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em Microsoft, soft ou plush, composição poliéster e algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7060427)	18,5000	222,00
14	12,000	UN	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (4020039)	17,5000	210,00

Cruz Machado, 18 de Março de 2020.



Ordenador da Despesa

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Folha: 3/4


CNPJ: 76.339.688/0001-09  
Av. Vitória, 251  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

000028

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
15	12,000	UN	Macacão bebê MENINA, tipo tip-top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7060621)	17,5000	210,00
16	12,000	UN	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: P (veste bebês de 0 a 3 meses, com altura entre 55cm e 60cm e peso entre 4kg e 6kg) (7060263)	17,5000	210,00
17	12,000	UN	Macacão bebê MENINO, tipo tip-top, liso ou estampado, manga longa, com pezinho, com ou sem gola, fechamento frontal e entre pernas por botões de pressão, confeccionado em malha canelada 100% algodão. Tamanho: M (veste bebês de 3 a 6 meses, com altura entre 60cm e 65cm e peso entre 6kg e 8kg) (7060142)	17,5000	210,00
18	15,000	UN	Manta para bebê microfibrã, 100% poliéster, lisa ou estampada, em cores e estampas unissex, antialérgica, dimensões mínimas 75X100cm. (27202630)	14,9000	223,50
19	15,000	PCT	Cueiro de flanela - pacote com 3 unidades, liso ou estampado, dimensões mínimas: 90x70cm, unissex. (7010024)	14,3500	215,25
20	15,000	UN	Travesseiro para bebê, 30X40 cm, material tecido ou malha, enchimento 100% fibra de poliéster, cor branco, não-alérgico, antitraça, antimfo, inodoro, podendo ser lavado e secado em máquina. (12030023)	12,9000	193,50
21	15,000	UNI	Toalha de banho para bebê, com capuz, tecido atalhado 100% algodão, gramatura de 180, medindo minimamente 76X80 cm, lisa ou estampada, cores unissex. (7030003)	18,0000	270,00
22	15,000	PCT	Fralda descartável tamanho RN, com 18, (igual ou similar a marca "Huggies, 100 primeiros dias") (45010700)	1,0000	15,00
23	1680,000	UNI	Fralda descartável infantil tam. P, igual ou similar a marca Mili. (cotar o valor da unidade da fralda, independente da quantidade por pacote) (7010127)	0,8300	1.394,40
24	45,000	PCT	Pacote com 50 unidades de toalhas umedecidas, (não lenço), com aloe vera, sem álcool, testado dermatologicamente (45018066)	4,9500	222,75
25	15,000	UN	Sabonete para bebê, em barra, 75g, pele delicada (14021453)	1,9500	29,25
26	15,000	UN	Shampoo para bebê (não infantil), 200 ml, dermatologicamente testado, não arde os olhos. (14010438)	9,9000	148,50
27	15,000	UN	Tesoura de unhas de bebê, 100% inox, ponta curvada e arredondada (5021176)	8,9000	133,50
28	15,000	KIT	Kit escova e pente de cabelo para bebê, material plástico e nylon, escova com cerdas macias, pente com a ponta dos dentes arredondadas e fino. (14010657)	4,9000	73,50
29	15,000	PCT	Fralda de pano com Bainha - feita de tecido de 52 fios. Suave, pacote com 5 unidades de 70 x 68 cm e bainha dupla. Igual ou similar a marca Cremer. (7010385)	19,9000	298,50
30	15,000	UN	TERMOMÊTRO DIGITAL PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL - APROVADO PELO INMETRO (14012105)	17,9000	268,50
31	15,000	UN	Bolsa maternidade, com zíper na abertura superior, com 02 bolsos laterais e 01 bolso frontal, medindo minimamente 28cm de altura X 40cm de largura X 23cm de profundidade, confeccionada em couro (Corino), com alças de mão e uma alça transversal (de ombro) removível. Cor bege. (7060610)	24,9000	373,50
32	15,000	UN	Banheira para bebê 20 litros, plástico durável e atóxico, em cor neutra e unissex. (14011367)	17,5000	262,50
33	15,000	UN	Edredon para bebê, confeccionado em malha 100% algodão, enchimento 100% poliéster, medindo minimamente 90X140 cm, liso ou estampado em cores unissex. (7010301)	27,4000	411,00
<b>Total Geral -----&gt;</b>				<b>464,5300</b>	<b>8.452,25</b>

Cruz Machado, 18 de Março de 2020.

  
-----  
Ordenador da Despesa

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
Av. Vitória, 251  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

000029

Cruz Machado, 18 de Março de 2020.



Ordenador da Despesa

**AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO**

O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor e suas alterações legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do Processo Administrativo de Licitação Nº 47/2020, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Cruz Machado, 18 de Março de 2020.



Euclides Pasa  
Prefeito Municipal

Solicitação de Parecer Contábil

Solicitação 47/2020

Venho através do presente, solicitar **PARECER CONTÁBIL** em atendimento à requisição da Secretaria de Assistência Social:

**OBJETO:** É objeto desta licitação a seleção de sociedade empresária especializada para o Registro de Preço objetivando a **aquisição de itens para concessão do Benefício Eventual Auxílio Natalidade, concedido às famílias em situação de vulnerabilidade e risco social através da Secretaria de Assistência Social**, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo I deste edital.

**MODALIDADE:** Pregão Eletrônico – Registro de Preços

**PERÍODO DE ATA:** 12 meses

**PREVISÕES DE VALORES:** R\$ 19.887,66

Cruz Machado, 18 de Março de 2020.

Vera Benzak Krawczyk  
Secr. Fazenda e Planejamento  
Decreto 2834/2017



Requisitante

Cruz Machado, 23 de Março de 2020.

**Parecer Contábil 105/2020**

**Referente à Solicitação – 47/2020 - Secretaria Municipal de Assistência Social**

Em Atenção à solicitação da Sra. Vera Maria Benzak, presidente da Comissão Permanente de Licitações, para verificar a existência de recursos orçamentários.

Certifico que:

( X ) - HÁ recursos orçamentários para pagamento das obrigações conforme dotação(ões) especificada (s) abaixo (s);

( ) - NÃO HÁ recursos orçamentários para pagamento das Obrigações;

( ) - Despesas Extra Orçamentária;

**Recursos orçamentários: 2020**

Cód. Reduzido	Unidade Orçamentária	Projeto/Atividade	Elemento Despesa	Recurso	Saldo Disponível	Valor Previsto
172	05.01	2.047	3.3.90.32.00.00.00	1.000	R\$ 9.317,50	R\$ 8.286,52
Total						R\$ 8.286,52

O referido parecer é para 5 (cinco) meses, tendo em vista que o saldo da dotação é insuficiente.



Jefferson R. Mazur

Contador

CRC PR 056342/O-8

CNPJ: 76.339.688/0001-09  
Av. Vitoria, 251  
C.E.P.: 84620-000 - Cruz Machado - PR

000032

**AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO**

O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor e suas alterações legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

**A - Processo Nr.:** 47/2020  
**B - Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**C - Forma de Julgamento:** MENOR PREÇO UNITÁRIO  
**D - Forma Pgto./ Reajuste:**  
**E - Prazo Entrega/Exec.:** conforme edital  
**F - Local de Entrega:** DEPTO. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
**G - Urgência:**  
**H - Vigência:** 5 meses  
**I - Objeto da Licitação:** É objeto desta licitação a seleção de sociedade empresária especializada para o Registro de Preço objetivando a aquisição de itens para concessão do Benefício Eventual Auxílio Natalidade, concedido às famílias em situação de vulnerabilidade e risco social através da Secretaria de Assistência Social, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo I deste edital.  
**J - Observações:** - Solicitação nº 248, coleta 74/2020  
**K - Convidados:**

02 - Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

**1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Despesa	Código da Dotação	Descrição da Dotação	Compl. do Elemento	Valor Previsto
172	05.01.2.047.3.3.90.32.00.00.00.00	Auxílio Natalidade.	3.3.90.32.04.00.00.00	8.286,52
Fonte de Recurso : 1000 - Recursos Livres				

**Total Previsto :** 8.286,52

Cruz Machado, 18 de Março de 2020.

  
-----  
PREFEITO MUNICIPAL